
Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000083/2017-1030-16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018 a
las 15:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación y mejora de infraestructuras, en diversos parques y jardines municipales
del T.M. de Molina de Segura, incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social,
relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de desempleo de larga duración,
presupuestos participativos 2017

Presupuesto base de licitación
Importe 690.649 EUR.
Importe (sin impuestos) 570.784,3 EUR.

Clasificación CPV
45212171 - Trabajos de construcción de centros de esparcimiento.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Se adjudica :


Del Lote I, MEJORA DE PARQUES Y JARDINES ZONA 1, de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 8
de marzo de 2018, a favor de AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS, S.L., con CIF: B73531493, por importe de
202.243,24 €, más el 21% de IVA, total 244.714,32 €.


Del Lote II, MEJORA DE PARQUE Y JARDINES ZONA 2, de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 25
de abril de 2018, a favor de JUMABEDA, S.L., con CIF: B30658132, en la cantidad de 62.209,34 €, más el 21% de IVA,
total 75.273,30 €.


Del Lote III, SOMBRAJES PARQUES DE MOLINA, de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 25 de

http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

abril de 2018, a favor de NADIR INFRAESTRUCTURAS, S.L., con CIF: B73550535, en la cantidad de 109.729,85 €, más
el 21% de IVA, total 132.773,11 €.


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mejora de parques y jardines zona 1 (San Roque, La Ermita y Parque de la
Compañía)

Presupuesto base de licitación
Importe 380.649 EUR.
Importe (sin impuestos) 314.585,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS S.L.
NIF B73531493

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 202.243,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 244.714,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d559ffdf-6d2b-4069-8773-54231ee7993c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 33

Motivación Se adjudica de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 8 de marzo de 2018
Fecha del Acuerdo 05/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se adjudicará a partir de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora parques y jardines zona 2 (Avda. Montañal, Altorreal)

Presupuesto base de licitación
Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUMABEDA, S. L.
NIF B30658132

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.209,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.273,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 25 de abril de 2018
Fecha del Acuerdo 05/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se adjudicará a partir de la notificación



Ofertas recibidas 32

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 31

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Sombrajes parques de Molina

Presupuesto base de licitación
Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NADIR INFRAESTRUCTURAS SL
NIF B73550535

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.729,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.773,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica de acuerdo con el Acta de la Mesa de Contratación de fecha 25 de abril de 2018
Fecha del Acuerdo 05/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Se adjudicará a partir de la notificación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Molina de
Segura

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(30500) Molina de Segura España

Mesa de Contratación documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/03/2018 a las 09:30 horas

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Molina de
Segura

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(30500) Molina de Segura España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2018 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=znqB6wKfpG4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=znqB6wKfpG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en Boletín Oficial de la Región de Murcia

Fecha de publicación 01/02/2018
Enlace Publicación: http://www.borm.es/borm/documento?obj=anu&numero=653&ano=2018

http://www.borm.es/borm/documento?obj=anu&numero=653&ano=2018


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003438275 |  2018-542433 | Tue, 27 Nov 2018 15:10:53:256 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21180641144263576421359562847798056938 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7167c995-7d8c-4e60-bffa-880a83f42361

